Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
Ao Responsável pelo setor de obras da Empresa Delta

Indicação nº 84/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta

r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam colocados guard-rail ou

mourões de eucaliptos revestidos com pneus velhos, em frente à propriedade do Senhor

Benjamim, na Estrada Padre Eanes Cotias.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida importante para que, em caso de acidente o

veículo não saia da estrada e o acidente não se torne ainda mais grave. Caso a colocação de

guard-rail não seja possível, poderiam ser colocados os mourões acima mencionados que,

além de tratar-se de sugestão de baixo custo, reduz o impacto em caso de acidentes no local.

Vale ressaltar, no caso de ser acatada esta sugestão, que os pneus

sejam furados para que não acumulem água de chuva e se tornem criadouros de possíveis

mosquitos da dengue.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 19 de junho de 2008.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

            Gabinete do Prefeito
ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 296/08

Joanópolis, 23 de julho de 2008

 REF.: Indicação nº 84/2008 – AAO

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de
autoria do vereador Ary A. Oliveira, informo que solicitamos um
levantamento de todos os pontos necessários a colocação de defensas, bem
como o custo dessas obras, que poderão ou não ser efetuadas, dependendo
da disponibilidade orçamentária.

Na oportunidade, reafirmamos protestos de
estima e consideração.

                Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Celso Soares Nogueira
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.